
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

263,671.43670,312.890.00670,312.89INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 670,312.890.00670,312.89 263,671.43IMPUESTOS MUNICIPALES

362,172.940.00362,172.94 218,430.75Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
100.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
164,635.480.00 109,566.24Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 164,635.48

9,042.560.00 7,587.889,042.5611.7.1.02.01.00 Casas comerciales
6,371.520.00 4,247.686,371.5211.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

42,476.500.00 19,682.6442,476.5011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

11,786.820.00 0.0011,786.8211.7.1.02.08.00 Gasolineras
4,377.070.00 1,339.024,377.0711.7.1.02.09.00 Farmacias
1,100.000.00 2,775.001,100.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

11,697.750.00 13,745.8811,697.7511.7.1.02.12.01 Ferreterias
21,128.970.00 8,300.6021,128.9711.7.1.02.13.00 Pulperías
1,710.000.00 840.001,710.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,083.500.00 2,445.322,083.5011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
3,456.000.00 4,694.003,456.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

780.000.00 0.00780.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
560.000.00 0.00560.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
840.000.00 3,796.44840.0011.7.1.02.26.00 Venta de Neumáticos, cámaras de aire

11,000.800.00 9,641.1211,000.8011.7.1.02.30.00 Billares
8,243.040.00 2,240.008,243.0411.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
2,980.640.00 1,122.212,980.6411.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos

24,000.310.00 27,108.4524,000.3111.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
144,113.080.00 106,080.69Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 144,113.08

3,215.580.00 0.003,215.5811.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
51,212.000.00 17,313.3751,212.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
1,680.000.00 0.001,680.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
1,665.000.00 1,120.001,665.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
12,150.000.00 900.0012,150.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,680.000.00 1,120.001,680.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,012.500.00 669.001,012.5011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
1,008.000.00 0.001,008.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
8,400.000.00 5,550.008,400.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
5,475.000.00 9,226.485,475.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

35,790.000.00 28,944.7235,790.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
3,450.000.00 1,120.003,450.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
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3,375.000.00 4,480.003,375.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
14,000.000.00 35,637.1214,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
7,657.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 7,657.00

30.000.00 0.0030.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
7,627.000.00 0.007,627.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

45,667.380.00 2,783.82Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 45,667.38

11,706.600.00 0.0011,706.6011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
33,960.780.00 2,783.8233,960.7811.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

63,819.720.0063,819.72 12,272.67Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
12,137.360.00 3,105.31Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 12,137.36

12,137.360.00 3,105.3112,137.3611.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
33,000.650.00 8,111.77Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 33,000.65

33,000.650.00 8,111.7733,000.6511.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
80.220.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 80.22

5.970.00 0.005.9711.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

74.250.00 0.0074.2511.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

499.490.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 499.49

45.930.00 0.0045.9311.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

453.560.00 0.00453.5611.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

18,102.000.00 1,055.59Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 18,102.00

18,102.000.00 1,055.5918,102.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
61,628.300.0061,628.30 21,262.06Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
45,288.510.00 19,273.10Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 45,288.51

45,288.510.00 19,273.1045,288.5111.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
7,514.250.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 7,514.25

7,514.250.00 0.007,514.2511.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,260.290.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,260.29

1,260.290.00 0.001,260.2911.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
7,565.250.00 1,988.96Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 7,565.25

7,565.250.00 1,988.967,565.2511.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
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2,250.000.002,250.00 3,105.11Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
1,150.000.00 3,105.11Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 1,150.00

1,150.000.00 3,105.111,150.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
1,100.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.96.00.00 1,100.00

1,100.000.00 0.001,100.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

180,441.930.00180,441.93 8,600.84Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
180,441.930.00 8,600.84Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 180,441.93

441.930.00 8,600.84441.9311.7.6.01.03.00 Internet
180,000.000.00 0.00180,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

75,916.95222,963.360.00222,963.36INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 222,963.360.00222,963.36 75,916.95NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

222,963.360.00222,963.36 75,916.95Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
6,634.500.00 2,438.29Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 6,634.50

6,634.500.00 2,438.296,634.5012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
189,526.860.00 73,183.22Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 189,526.86

8,100.000.00 250.008,100.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,500.000.00 750.001,500.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

25,500.000.00 2,050.0025,500.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
1,147.500.00 2,100.001,147.5012.5.99.02.20.00 Constancias

75.000.00 0.0075.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
42,543.000.00 3,162.0042,543.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

600.000.00 400.00600.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

67,689.360.00 29,801.5367,689.3612.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal

75.000.00 50.0075.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
26,100.000.00 1,395.0026,100.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
9,522.000.00 0.009,522.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
1,875.000.00 250.001,875.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

0.000.00 31,574.690.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,200.000.00 200.001,200.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
3,600.000.00 1,200.003,600.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

26,802.000.00 295.44Multas Municipales12.5.99.03.00.00 26,802.00

16,752.000.00 295.4416,752.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
5,550.000.00 0.005,550.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
4,500.000.00 0.004,500.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
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4,272.0014,708.670.0014,708.67RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 8,858.670.008,858.67 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

8,858.670.008,858.67 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 5,850.000.005,850.00 4,272.00ALQUILERES

5,850.000.005,850.00 4,272.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
5,850.000.00 4,272.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 5,850.00

5,850.000.00 4,272.005,850.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.003,199,091.020.003,199,091.02TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,199,091.020.003,199,091.02 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,199,091.020.003,199,091.02 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,199,091.020.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,199,091.02

3,199,091.020.00 0.003,199,091.0218.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0012,796,364.060.0012,796,364.06TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 12,796,364.060.0012,796,364.06 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

12,796,364.060.0012,796,364.06 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
12,796,364.060.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,796,364.06

12,796,364.060.00 0.0012,796,364.0622.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.001,569,866.161,569,866.160.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,569,866.161,569,866.160.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,569,866.161,569,866.160.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
54,089.9354,089.93 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

54,089.9354,089.93 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
1,515,776.231,515,776.23 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,515,776.231,515,776.23 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 31/01/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

343,860.3818,473,306.1616,903,440.00TOTAL: 1,569,866.16

Fecha Inicio: 01/01/2023
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